ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2023 года

г. Москва

№ 15-16

О внесении изменений в состав

Совета по охране труда и здоровья

при Центральном Совете Профсоюза

В целях совершенствования работы по защите прав членов Профсоюза

на здоровые и безопасные условия труда и в связи с кадровыми изменениями

в аппаратах Общероссийского Профсоюза образования и региональных

(межрегиональных) организаций Профсоюза Исполнительный комитет

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Исполнительного

комитета Профсоюза от 27 мая 2020 года № 1-19 «О Совете по охране труда

и здоровья при Центральном Совете Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации» и утвердить состав Совета

по охране труда и здоровья при Центральном Совете Профессионального союза

работников народного образования и науки Российской Федерации в новой

редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу приложение № 2 к постановлению

Исполнительного комитета Профсоюза от 27 мая 2020 года № 1-19 «О Совете

по охране труда и здоровья при Центральном Совете Профессионального союза

работников народного образования и науки Российской Федерации».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Профсоюза Дудина В.Н. и члена Исполнительного комитета

Профсоюза, председателя Региональной организации Профсоюза в Республике

Марий Эл, председателя Совета по охране труда и здоровья при Центральном

Совете Профсоюза Пуртову Л.В.

Председатель Профсоюза                    Г.И. Меркулова

2

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Профсоюза

от 29 марта 2023 г. № 15-16

Состав

Совета по охране труда и здоровья при Центральном Совете

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации

1. Пуртова

Людмила Васильевна

председатель Совета, председатель

Региональной организации Профсоюза

в Республике Марий Эл

2. Тезиев

Таймураз Муратович

заместитель председателя Совета,

председатель Северо-Осетинской

республиканской организации Профсоюза

3. Онянов

Валерий Иванович

заместитель председателя Совета,

эксперт по вопросам охраны труда и

здоровья Свердловской областной

организации Профсоюза

4. Кузнецов

Олег Викторович

заместитель председателя Совета,

руководитель департамента охраны труда

и здоровья аппарата Профсоюза – главный

технический инспектор труда Профсоюза

5. Тихонова

Надежда Николаевна

ответственный секретарь Совета,

заместитель руководителя департамента

охраны труда и здоровья аппарата

Профсоюза

6. Алексанов

Михаил Евгеньевич

главный технический инспектор труда

Региональной организации Профсоюза

в Республике Татарстан

7. Ганчурин

Владислав Андреевич

главный технический инспектор труда

межрегиональной организации

Санкт-Петербурга и Ленинградской

области Профсоюза

8. Голованова

Александра Евгеньевна

главный технический инспектор труда

Ивановской областной организации

Профсоюза

3

9. Залазаев

Анатолий Викторович

главный технический инспектор труда

Пермской областной организации

Профсоюза

10. Кирилах

Тамара Александровна

главный технический инспектор труда

Красноярской краевой организации

Профсоюза

11. Корельский

Пётр Михайлович

технический инспектор труда

Воронежской областной организации

Профсоюза

12. Лагутин

Геннадий Васильевич

главный технический инспектор труда

Волгоградской областной организации

Профсоюза

13. Мусаев

Рустам Юсупович

главный технический инспектор труда

Чеченской республиканской организации

Профсоюза

14. Нурмухаметов

Наиль Назипович

заместитель председателя, главный

технический инспектор труда Башкирской

республиканской организации Профсоюза

15. Парубенко

Антон Семенович

главный специалист по охране труда

департамента охраны труда и здоровья

аппарата Профсоюза

16. Петрова

Евгения Александровна

главный технический инспектор труда

Смоленской областной организации

Профсоюза

17. Серенко

Алексей Геннадьевич

главный технический инспектор труда

Ростовской областной организации

Профсоюза

18. Смоляков

Алексей Юрьевич

главный технический инспектор труда

Самарской областной организации

Профсоюза

19. Сысуев

Дмитрий Анатольевич

главный технический инспектор труда

Саратовской областной организации

Профсоюза